

# Milupa Bio-Getreidebreie ab dem 6. Monat

## Milchfreier Bio-Getreidebrei ab dem 6. Monat

<b>Indikation</b>	<p>Zur Zubereitung von Breimahlzeiten im Beikostalter, ab dem 6. Monat:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• mit Folgenahrung - besonders babygerecht</li><li>• als milchfreier Getreide-Obst-Brei</li><li>• mit Vollmilch</li><li>• bei Allergiegefährdung in Kombination mit einer HA-Anfangsnahrung</li><li>• bei Kuhmilchunverträglichkeit in Kombination mit einer Spezialnahrung</li></ul>
<b>Eigenschaften</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>• wertvolle Kohlenhydrate für gesunde Energie</li><li>• milchfrei</li><li>• ohne Zuckerzusatz</li><li>• individuell zuzubereiten</li><li>• Grieß: glutenfrei</li><li>• 7-Korn: enthält Gluten</li></ul>
<b>Zubereitung</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>• Milch-Getreidebrei mit Folgenahrung – besonders babygerecht: 200ml Folgenahrung (z.B. milumil 2) nach Anleitung zubereiten und mit 20g Bio-Getreideflocken (ca. 6-7 EL) im Teller verrühren und je nach Belieben ca. 20g Obst/-saft zugeben. Bei einer Allergiegefährdung Ihres Kindes empfehlen wir die Zubereitung mit HA-Anfangsnahrung oder bei Kuhmilchunverträglichkeit mit einer Spezialnahrung.</li><li>• Milch-Getreidebrei mit Vollmilch: 200ml Vollmilch kochen und abkühlen lassen, 20g Bio-Getreideflocken (ca. 6-7 EL) in einen Teller geben, mit der Vollmilch und je nach Belieben mit 20g Obst/-saft verrühren.</li><li>• Milchfreier Getreide-Obstbrei: 20g Bio-Getreideflocken (ca. 6-7 EL) mit 1½ TL Rapsöl (ca. 4-5g), 120ml abgekochtem, warmem Trinkwasser und 100g frischem, püriertem Obst der Jahreszeit verrühren.</li></ul>
<b>Zutaten</b>	<p>Grieß: Bio-Reismehl, Bio-Maisgrieß, Bio-Tapiokastärke, Vitamin B<sub>1</sub></p> <p>7-Korn: Bio-Weizenschrot, Bio-Hafermehl, Bio-Roggenschrot, Bio-Maismehl, Bio-Gerstenschrot, Bio-Hirseschrot, Bio-Reismehl, Vitamin B<sub>1</sub></p>
<b>Wichtige Hinweise</b>	<p>Bitte beachten Sie die wichtigen Hinweise auf den Packungen.</p>

# Milupa Bio-Getreidebreie ab dem 6. Monat

- milchfrei
- HA-geeignet
- ohne Zuckerzusatz
- leicht verdaulich
- Grieß: glutenfrei
- 7-Korn: enthält Gluten



## Zusammensetzung

		Grieß:		7-Korn:	
		100g	Portion (20g + 200ml Folgemilch)	100g	Portion (20g + 200ml Folgemilch)
<b>Energie</b>					
	kJ	1637	892	1566	903
	kcal	386	212	370	215
<b>Eiweiß</b>	g	6,9	4	10,4	4,9
<b>Kohlenhydrate</b>	g	86,2	31,9	72	31,6
davon					
Zucker *	g	-	13	1,8	13,4
davon					
Lactose	g	-	12	-	12
Saccharose	g	-	-	1,2	0,2
<b>Fett</b>	g	1	7,2	2,3	6,9
davon					
gesättigte Fettsäuren	g	0,3	2,9	0,5	2,7
<b>Ballaststoffe</b>	g	2,1	2	10	3,6
<b>Mineralstoffe</b>					
Natrium	g	0,018	0,04	0,02	0,04
<b>Vitamine</b>					
Vitamin B <sub>1</sub>	mg	0,8	0,26	1	0,31

Die Analysenwerte unterliegen den bei Verwendung von Naturprodukten üblichen Schwankungen.

\* Einschließlich des natürlichen Zuckergehaltes der Zutaten

## Artikeldaten:

	Grieß:	7-Korn:
Packungsgröße:	250g	250g
Artikelnr.:	605010	605013
PZN:	216 787 9	216 691 1
Kartoninhalt:	5 x 250g	5 x 250g